Республика  Татарстан
РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ул . Ленина , д . 35, с . Сарманово , 423350.
Телефон : (85559) 2-42-75, факс : 2-44-44

E-mail: sarman@tatar.ru
ОКПО  93068120 ОГРН  1061687000583

Татарстан  Республикасы
САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫК
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

ЖИТдКЧЕСЕ
Ленин  урамы , 35 йорт , Сарман  авылы , 423350.

Телефон : (85559) 2-42-75, факс : 2-44-44
E-mail: sarman@tatar.ru

ИНН /КПП  1636005359/163601001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  Об °  »  2014 г .

КАРАР
N°-   / 77  S

Об  утверждении  Положения  о  порядке
размещения  сведений  о  доходах , об  имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера
лиц , замещающих  должности  руководителей
муниципальных  учреждений  Сармановского
муниципального 	района 	Республики
Татарстан , их  супругов  и  несовершеннолетних
детей  на  официальных  сайтах  органов
местного  самоуправления  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан
и  представления  этих  сведений  средствам
массовой  информации  для  опубликования

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «О  противодействии  коррупции »,
Постановлением  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  размещения  сведений  о  доходах , об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  лиц , замещающих  должности
руководителей  государственных  учреждений  Республики  Татарстан , их  супругов  и
несовершеннолетних  детей  на  официальных  сайтах  исполнительных  органов
государственной  власти  Республики  Татарстан  и  предоставления  этих  сведений
средствам  массовой  информации  для  опубликования », Исполнительный  комитет
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить  прилагаемое  Положение  о  порядке  размещения  сведений  о
доходах , об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц ,
замещающих 	должности 	руководителей 	муниципальных  учреждений
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан , их  супругов  и
несовершеннолетних  детей  на  официальных  сайтах  органов  местного
самоуправления  Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  и
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для  опубликования
(далее  - Положение ).

2. Исполнительным  органам  местного  самоуправления  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан , осуществляющим  функции  и
полномочия  учредителя  муниципальных  учреждений , обеспечить  размещение  на
официальных  сайтах  и  предоставление  средствам  массовой  информации  для
опубликования  сведений  о  доходах , об  имуществе  и  обязательствах

Руководитель  Исполко
муниципального  райоь

РАЭ~~ И9А
~.~~'  гАУНицип 4  е г,'уА

Г о  ‚Об  1 6870 Аq
О  о  р~ v ОВ •128ю9 вФ~  tiQ~

исгюпнИт епьиьж  комитет
САгМАиовского 	х

~s
~б~  У  т63б0ы'з
нуСу4  k1  ,ггд  ж  НО

имущественного  характера  лиц , замещающих  должности  руководителей
подведомственных  муниципальных  учреждений , их  супругов  и
несовершеннолетних  детей  в  соответствии  с  Положением , утвержденным
настоящим  Постановлением , начиная  с  доходов  за  2012 год .

3. Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном  сайте  Сармановского
муниципального  района  http://sarmanovo.tatarstan.ru .

4. Контроль  за  выполнением  данного  Постановления  возложить  на
управляющего  делами  Исполнительного  комитета  Сармановского  муниципального
района .

Л .Х . Нуртдинов

Приложение  1
к  постановлению  Исполкома
муниципального  района
от   О6. о3.2оl+г   Х   i

Положение
о  порядке  размещения  сведений  о  доходах , об  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера  лиц , замещающих  должности  руководителей
муниципальных  учреждений  Сармановского  муниципального  района
Республики  Татарстан , их  супругов  и  несовершеннолетних  детей  на

официальных  сайтах  органов  местного  самоуправления  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан  и  предоставления  этих

сведений  средствам  массовой  информации  для  опубликования

1. Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  частью  6 статьи  8
Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции », Постановлением  Кабинета
Министров  Республики  Татарстан  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
размещения  сведений  о  доходах , об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  лиц , замещающих  должности  руководителей  государственных
учреждений  Республики  Татарстан , их  супругов  и  несовершеннолетних  детей  на
официальных  сайтах  исполнительных  органов  государственной  власти  Республики
Татарстан  и  предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования » и  определяет  порядок  размещения  сведений  о  доходах , об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц , замещающих
должности  руководителей  муниципальных  учреждений  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан , их  супругов  и  несовершеннолетних
детей  (далее  - сведения  о  доходах , имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера ) на  официальных  сайтах  органов  местного  самоуправления
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно -
телекоммуникационной  сети  «Интернет» (далее  - официальные  сайты ), а  также
предоставления  этих  сведений  общероссийским  и  республиканским  средствам
массовой  информации  (далее  - средства  массовой  информации ) для  опубликования
в  связи  с  их  запросами , если  федеральными  законами  и  законами  Республики
Татарстан  не  установлен  иной  порядок  размещения  указанных  сведений  и  (или ) их
предоставления  средствам  массовой  информации .

2. На  официальных  сайтах  размещаются  и  средствам  массовой  информации
предоставляются  для  опубликования  следующие  сведения  о  доходах , имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера :

перечень  объектов  недвижимого  имущества , принадлежащих  лицу ,

замещающему  должность  руководителя  муниципального  учреждения
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан , его  супруге
(супругу ) и  несовершеннолетним  детям  на  праве  собственности  или  находящихся  в
их  пользовании , с  указанием  вида , площади  и  страны  расположения  каждого  из
таких  объектов ;

перечень  транспортных  средств  с  указанием  вида  и  марки , принадлежащих  на
праве  собственности  лицу , замещающему  должность  руководителя  муниципального
учреждения  Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан , его

супруге  (супругу ) и  несовершеннолетним  детям ;
декларированный  годовой  доход  лица , замещающего  должность  руководителя

муниципального  учреждения  Сармановского  муниципального  района  Республики
Татарстан , его  супруги  (супруга ) и  несовершеннолетних  детей .

3. В  размещаемых  на  официальных  сайтах  и  предоставляемых  средствам
массовой  информации  для  опубликования  сведениях  о  доходах , имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  запрещается  указывать :

не  указанные  в  пункте  2 настоящего  Положения  сведения  о  доходах  лица ,
замещающего  должность  руководителя  муниципального  учреждения
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан , его  супруги
(супруга ) и  несовершеннолетних  детей , об  имуществе , принадлежащем  на  праве
собственности  названным  лицам , и  об  их  обязательствах  имущественного
характера ;

персональные  данные  супруги  (супруга ), детей  и  иных  членов  семьи  лица ,
замещающего  должность  руководителя  муниципального  учреждения
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан ;

данные , позволяющие  определить  место  жительства , почтовый  адрес , телефон  и
иные  индивидуальные  средства  коммуникации  лица , замещающего  должность
руководителя  муниципального  учреждения  Сармановского  муниципального  района
Республики  Татарстан , его  супруги  (супруга ), детей  и  иных  членов  семьи ;

данные , позволяющие  определить  местонахождение  объектов  недвижимого
имущества , принадлежащих  лицу , замещающему  должность  руководителя
муниципального  учреждения  Сармановского  муниципального  района  Республики
Татарстан , его  супруге  (супругу ), детям , иным  членам  семьи  на  праве  собственности
или  находящихся  в  их  пользовании ;

информацию , отнесенную  к  государственной  тайне  или  являющуюся
конфиденциальной .

4. Сведения  о  доходах , имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера ,
указанные  в  пункте  2 настоящего  Положения , за  период  замещения  лицом
должности  руководителя 	муниципального 	учреждения 	Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан , а  также  сведения  о  доходах ,
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  его  супруги  (супруга ) и
несовершеннолетних  детей  находятся  на  официальном  сайте  того  органа  местного
самоуправления  Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан , в
котором  служащий  занимает  должность , и  ежегодно  обновляются  в  течение  14

рабочих  дней  со  дня  истечения  срока , установленного  для  их  подачи .
5. Размещение  на  официальном  сайте  сведений  о  доходах , имуществе  и

обязательствах  имущественного  характера , указанных  в  пункте  2 настоящего
Положения , осуществляется  в  течение  14 рабочих  дней  со  дня  истечения  срока ,

установленного  для  их  подачи , структурным  подразделением  исполнительного
органа , уполномоченным  на  их  размещение  решением  руководителя
исполнительного  органа  (далее  -  уполномоченное  структурное  подразделение
исполнительного  органа ).

6. Уполномоченное  структурное  подразделение  исполнительного  органа :
в  трехдневный  срок , исчисляемый  в  рабочих  днях , со  дня  поступления  запроса

от  средства  массовой  информации  сообщает  о  нем  лицу , замещающему  должность
руководителя  муниципального  учреждения  Сармановского  муниципального  района
Республики  Татарстан , в  отношении  которого  поступил  запрос ;

в  семидневный  срок , исчисляемый  в  рабочих  днях , со  дня  поступления  запроса

от  средства  массовой  информации  обеспечивает  предоставление  ему  сведений ,
указанных  в  пункте  2 настоящего  Положения , в  том  случае , если  запрашиваемые
сведения  отсутствуют  на  официальном  сайте .

7. Должностные  лица  исполнительного  органа , обеспечивающие  размещение  на
официальном  сайте  и  предоставление  средствам  массовой  информации  сведений  в
соответствии  с  настоящим  Положением , несут  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации  ответственность  за  несоблюдение  требований  настоящего
Положения , а  также  за  разглашение  сведений , отнесенных  к  государственной  тайне
или  являющихся  конфиденциальными .

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5